
 
 
 
 
 

 
 

Gemeinde Drei Höfe 
 
 
 

Abfallgebühren 
 

Anhang 1 zum Abfallreglement vom  
 
 

Von der Gemeindeversammlung der 
Gemeinde Drei Höfe beschlossen am 

11.06.2025 
 



 

Anhang 1 Abfallgebühren 2 

Die Gemeindeversammlung beschliesst: 
 
Abfallgebühren  
Anhang 1 Abfallreglement vom xxx 
 
 
 
 
§ 14 Absatz 4 Gebühren Grünabfälle inkl. Häckseln 
 
- Wohnungen CHF 80.00 bis CHF 130.00 
- Gewerbe- und Dienstleistungsbetriebe CHF 80.00 bis CHF 130.00 
- Industriebetriebe CHF 80.00 bis CHF 130.00 
 
Ausgenommen von der Grüngut-Gebühr sind aktive Landwirtschaftsbetriebe. 
 
Mehrparteiobjekte ab 4 Wohneinheiten werden um 50 % bei der Grüngutgebühren reduziert. 
 
 
 
§14 Absatz 5 Gebühren nicht verwertbare Siedlungsabfälle 
 
- Mehrpersonen-Wohnungen CHF 130.00 bis CHF 170.00 
- Einpersonen-Wohnungen CHF   90.00 bis CHF 130.00 
- Gewerbe- und Dienstleistungsbetriebe CHF 300.00 bis CHF 500.00 
- Industrie- und Landwirtschaftsbetriebe CHF 300.00 bis CHF 500.00 
 
 
 
 
 
Die aktuell gültigen Tarife sind dem separat geführten Tarifblatt zu entnehmen. 
 
 
Diese Ansätze gelten ab dem 1. Januar 2026. 


